
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO o ato de contratação da empresa “Medicaldeck Comércio de Produtos Médicos LTDA ”, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.035.062/0001-18, mediante dispensa de licitação prevista no artigo 24, inciso
IV da Lei Federal nº 8.666/93, lastreada em posicionamento jurídico, parecer nº 050/2020-Ajur/Feas, conforme o processo
administrativo nº 028/2020-Feas, Dispensa de Licitação n.º 008/2020, de 04/02/2020, e com espeque no parágrafo segundo do
artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011. 
Objeto da contratação: Aquisição de sensores de oximetria, os quais restaram fracassados no Pregão Eletrônico n.º
107/2019- Feas. 
Valor: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 21 de fevereiro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Eurodesck Distribuidora De Produtos Médicos Hospitalares Importação E
Exportação Ltda. EPP., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santa Helena, n° 125, Bairro Tijuco Preto, Vargem
Grande Paulista SP, CNPJ n° 25.424.536/0001-65, neste ato representada por Kong Qingdong, CPF nº 216.347.278-78. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
007/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de avental descartável para procedimento, pelo
período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-
los.
Itens Com 1º Menor Preço 
Item 01: Avental Descartável, Não Estéril, Tamanho Único – Cota Ampla Concorrência.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2020

OBJETO: Aquisição de sensores de oximetria, os quais restaram

fracassados no Pregão Eletrônico n.º 107/2019- Feas.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 004/2020.

Pregão Eletrônico n°: 007/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

Página 29

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Marca: Eurodesck.
Valor unitário: R$ 1,0174.
Quantidade: 135.000 unidades.
Valor total: R$ 137.349,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 137.349,00. 

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 007/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de fevereiro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito
privado, com sede à Rua Gouber Pinto Dionísio, nº 55, Bairro CIC, Curitiba PR, CNPJ n° 25.463.374/0001-74, neste ato
representada por Patrick Lutiani Gomes, CPF nº 026.698.529-71. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto
Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 007/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços
para futuro fornecimento de avental descartável para procedimento, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Eurodesck Distribuidora De Produtos Médicos Hospitalares

Importação E Exportação Ltda. EPP.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 004/2020.

Pregão Eletrônico n°: 007/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

Página 30

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Item 02: Avental Descartável, Não Estéril, Tamanho Único – Cota Reservada para ME/EPP.
Marca: Talge.
Valor unitário: R$ 1,0200.
Quantidade: 45.000 unidades.
Valor total: R$ 45.900,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 45.900,00. 

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 007/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de fevereiro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATO Nº 40 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o contido no Processo Administrativo n° 00089-801/2020.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LÚCIA TETER POMBEIRO MACHADO, matrícula nº2080, Cargo de Taquigrafo I, Padrão
202, Referência K/22, do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Curitiba, Abono de Permanência equivalente ao
valor de sua contribuição previdenciária, em conformidade com o disposto no art. 40, § 19, da Constituição Federal, com
redação dada pala EC nº 41/2003 (art. 2º, §5º e art. 3º, §1º), a partir de 05 de janeiro de 2020.

PALÁCIO RIO BRANCO, 20 de fevereiro de 2020.   
Sabino Picolo : Presidente 

Edmar Colpani : 1º Secretário 

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Concede Abono de Permanência a servidora MARIA

LÚCIA TETER POMBEIRO MACHADO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

Página 31


